ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

Место проведения публичных слушаний	с.Старый Куклюк, Старокуклюкский сельский дом  культуры
Дата проведения публичных слушаний		2 апреля   2019 года

Присутствовали: 37  человек
Предложили: избрать председателем собрания Бахметова А.Б., секретарем  – Миннегалиеву Л.П

ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать председателем собрания Бахметова А.Б., секретарем – Миннегалиеву Л.П.
Голосовали: «за» - 37 человек;  «против» - нет, воздержались – нет.
Принято:  единогласно.

Председательствующий:Бахметов Аркадий Борисович
Секретарь: Миннегалиева Лариса Петровна

Повестка дня публичных слушаний:
1.О проекте решения Совета Старокуклюкского сельского поселения «Об утверждении отчета  об исполнении бюджета Старокукулюкского сельского поселения за 2018 год»
ВЫСТУПИЛИ:
1. Бахметов А.Б,. – председатель комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний.
        - Публичные слушания назначены решением Совета Старокуклюкского сельского поселения  от 20 марта 2019 г. года за № 146
            В соответствии с указанным решением и Положением о публичных слушаниях на территории Старокуклюкского сельского поселения проект решения Совета Старокуклюкского сельского поселения «Об утверждении отчета  об исполнении бюджета Старокукулюкского сельского поселения за 2018 год» был вывешен на информационном стенде для обнародования вместе с порядком учёта предложений граждан по проекту решения. Жители Старокуклюкского сельского поселения были оповещены о вопросах вносимых на публичные слушания, дате, времени и месте их проведения.
            Предложения по проекту решения Совета Старокуклюкского сельского поселения «Об утверждении отчета  об исполнении бюджета Старокукулюкского сельского поселения за 2018 год» не поступало.
       2.Бахметов А.Б., руководитель исполнительного комитета Старокуклюкского сельского поселения, представил проект решения Совета  поселения «Об утверждении отчета  об исполнении бюджета Старокукулюкского сельского поселения за 2018 год».
        РЕШИЛИ:
        Рекомендовать Совету Старокуклюкского сельского  поселения принять проект решения  « О бюджете Старокуклюкского сельского поселения на 2018 год».
Голосовали «за»- 37, единогласно.

Председатель комиссии
по подготовке и проведению
публичных слушаний					А.Б.Бахметов

Секретарь  комиссии					Л.П.Миннегалиева

Заключение
по итогам публичных слушаний
по проекту   решения  Совета Старокуклюкского  сельского поселения
«Об утверждении отчета  об исполнении бюджета Старокукулюкского сельского поселения за 2018 год»

с. Старый Куклюк                                                                   02.04.2019 г.

Заслушав и обсудив предложения о проекте решения Совета Старокуклюкского сельского поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан  «Об утверждении отчета  об исполнении бюджета Старокукулюкского сельского поселения за 2018 год» и учитывая   поступившие предложения Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан, участники публичных слушаний большинством голосов
Решили:
                    1.  Одобрить проект решения «Об утверждении отчета  об исполнении бюджета Старокукулюкского сельского поселения за 2018 год»
     2. Рекомендовать Совету Старокуклюкского  сельского поселения утвердить на очередном заседании одобренный на публичных слушаниях проект  решения
 «Об утверждении отчета  об исполнении бюджета Старокукулюкского сельского поселения за 2018 год» Республики Татарстан, текст которого размещён  на информационных стендах расположенных по адресу: РТ, Елабужский район, с.Старый Куклюк, ул. Садовая, д.1А  в здании Совета Старокуклюкского  сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования www.elabugacity.ru
 	3. Рекомендовать Комиссии по проведению публичных слушаний:
 	3.1.  направить настоящее заключение и протокол публичных слушаний в Совет Старокуклюкского  сельского поселения;
3.2. разместить настоящее заключение на информационных стендах, расположенных по адресу: с. Старый Куклюк, ул. Садовая, д.1А и на официальном сайте муниципального образования до 3 апреля 2019 года.

    Председатель комиссии:                            А.Б.Бахметов

[bookmark: _GoBack]             Секретарь комиссии  :                               Л.П.Миннегалиева